

خبر



هرات سومین شهر پر جمعیت افغانستان پس از کابل و قندهار است. این شهر تاریخی که در مرز ایران قرار دارد حالا در آستانه سقوط به دست نیروهای طالبان است.

در آخرین تحولات روز گذشته شهرستان های کرخ و گزده در نزدیکی شهر هرات یکبار دیگر بین طالب‌ها و نیروی امنیتی افغانستان دست بدست شده و طالبان به حومه شهر هرات نیز رسیدند.

دیروز نیروهای وابسته به محمد اسماعیل خان از رهبران سابق جهادی در برابر طالبان مقاومت کرده و آنها مجبور به عقب نشینی کردند.

پیشروی نیروهای طالبان در هرات باعث شد امروز صدها نیروی ویژه ارتش به این ولایت اعزام شوند.

فواد امان، سخنگوی این وزارتخانه اعلام کرد که این نیروها عملیات تهاجمی را افزایش داده و طالبان را سرکوب خواهند کرد.

به گفته وزارت دفاع به زودی وضعیت این ولایت بهبود خواهد یافت.

در همین حال فرمانده پلیس ولایت هرات اعلام کرده که عبدالرحمن رحمانی، معاون ارشد امور امنیتی وزارت کشور افغانستان با ۳۰۰ سرباز تازه نقش به ولایت هرات رسیده است.

جیلانی فرهاد، سخنگوی والی هرات هم گفته است که عملیات پاسکازی در ورودی‌های شهر هرات ادامه دارد. به گفته او، در ۷۲ ساعت گذشته ۳۰۰ عضو گروه طالبان در درگیری‌ها کشته و زخمی شده‌اند.

پیش از این پروازهای فرودگاه هرات متوقف شده بود. بسیاری از مردم در حال فرار از حومه هرات هستند.

همزمان، شب گذشته ۳۱ هوآئیو نشست اضطراری در خانه رئیس مجلس نمایندگان برگزار شد و نمایندگان مجلس در دیدار با مشاور امنیت ملی و عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی، بر تغییرات در رهبری نظامی و غیرنظامی هرات برای تشکیل مقاومت بهتر در برابر طالبان تأکید کردند.

نمایندگان و بزرگان شهر هرات خواستار آن هستند والی این شهر و فرماندهان نظامی و امنیتی آن تغییر کنند. اتفاقی که تاکنون رخ نداده است.

در همین حال اوضاع در ولایت هلمند در جنوب افغانستان هم آشفته است. روز گذشته طالبان اعلام کرد که شهر لشکرگاه در این ولایت را به تصرف خود در آورده است. این مقام‌های نظامی افغانستان می‌گویند موفق شده‌اند نیروهای طالبان‌را از شهر لشکرگاه، مرکز استان هلمند عقب برانند.

با وجود اینکه دولت افغانستان می‌گوید در لشکرگاه اوضاع را تحت کنترل دارد اما طالبان مدعی پیشروی شده است. گزارش ها حاکی از آن است که اوضاع در این شهر همچنان وخیم است. امروز هم وزارت دفاع افغانستان نیروهای ویژه ای به این شهر اعزام کرد.

در قندهار نیز اوضاع بسیار آشفته است. حمله راکتی به فرودگاه استراتژیک قندهار پروازهای این فرودگاه را متوقف کرده است. فرودگاه قندهار نقش بسیار مهمی در جلوگیری از سقوط دومین شهر بزرگ افغانستان دارد.

شب گذشته سه راکت به سمت فرودگاه قندهار شلیک شد که دو راکت آن به باند فرودگاه برخورد کرد. در روزهای اخیر طالبان شهرها و مناطق زیادی را در قندهار تصرف کرده‌اند.

اطلاعیه سفارت ایران

با گسترش جنگ در افغانستان سفارت ایران در کابل از شهروندان خوستا تا اطلاع ثانوی به افغانستان سفر نکند.

به توصیه سفارت ایران در صورت ضرورت و نیاز به سفر اضطراری شهروندان می‌توانند با هماهنگی سفارت در مدت زمان محدود و با اطمینان از وجود پرواز برگشت صرفا به شهر کابل، پایتخت سفر کنند.

در این اطلاعیه آمده است: «به اتباع جمهوری اسلامی ایران که در شهرها و مناطق افغانستان، به استثنای شهر کابل، ساکن و مشغول کار و فعالیت هستند، توصیه می‌گردد هرچه سریعتر خاک افغانستان را ترک نمایند.»

خطیب‌زاده در نشست سخنگوی وزارت امور خارجه:

درخواست سناتورهای آمریکایی ساده لوحانه است

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: درخواست سناتورهای آمریکایی به بایدن مبنی بر ایجاد ممانعت از ورود حجت الاسلام رئیسی به سازمان ملل بچه‌گانه، ساده لوحانه و در چارچوب لابی‌های ضد ایرانی است.



خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی مبنی بر واکنش ایران به نامه بایدن درباره ایران در دیدار با نخست‌وزیر عراق بیان کرد: ایران همسایگان و دوست خود را محل مناقشه با دیگران قرار نداده است در حالی که آمریکا کشورهای منطقه را به محل مناقشه تبدیل کرده است. امنیت و آرامش، پیشرفت و توسعه آنها این مسئله عمل کرده از جمله ترور شبانه و بزدلانه سردار سلیمانی.

خطیب‌زاده درباره زمان برگزاری اجلاس چهارجانبه چابهار تصریح کرد: کردیور شمال و جنوب از مهمترین کردیوره‌های ایران است که از سال ۲۰۰۱ به دنبال توسعه آمریکا کشورهای منطقه را به محل مناقشه تبدیل کرده است. امنیت و آرامش و توسعه ماست. اما آمریکا برخلاف این مسئله عمل کرده از جمله ترور شبانه و بزدلانه سردار سلیمانی.

خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی مبنی بر واکنش ایران به نامه بایدن درباره ایران در دیدار با نخست‌وزیر عراق بیان کرد: ایران همسایگان و دوست خود را محل مناقشه با دیگران قرار نداده است در حالی که آمریکا کشورهای منطقه را به محل مناقشه تبدیل کرده است. امنیت و آرامش و توسعه ماست. اما آمریکا برخلاف این مسئله عمل کرده از جمله ترور شبانه و بزدلانه سردار سلیمانی.

خطیب‌زاده درباره زمان آغاز مذاکرات وین با توجه به گزارش طرفی به مجلس و اظهارات رئیس جمهوری عنوان کرد: ظرفیت گزارش‌های سه ماهه را به مجلس ارسال کرده است. گزارش ظرفیت بسیار گویا و روشن است. وزارت امور خارجه براساس تصمیمات نهادهای بالادستی و ذریبط همه مسیر را پیش برده است. وی درباره تبادل پیام میان ایران و آمریکا از طریق

سرانجام احیای برجام در دولت سیزدهم چیست؟

القدس العربی، چاپ لندن در مطلبی به قلم ابراهیم نوار نوشت:

خبر و گزارش‌های رسیده از تهران در مورد تأخیر در مذاکرات مستقیم و مخالفت شورای عالی امنیت ملی با نتایج مذاکرات غیر مستقیم با ایالات متحده طی ماه‌های اخیر، موجب بارنگیخته شدن نگرانی‌هایی در مورد امنیت و آرامش در منطقه خاورمیانه می‌شود. این نگرانی‌ها در سال‌های آینده طی دوره ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی بر منطقه سایه می‌افکند.

به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: البته این دغدغه‌ها تنها به خاورمیانه مربوط نمی‌شود، بلکه تا اروپا نیز امتداد می‌یابد، چرا که اروپایی‌ها از ادامه پیشروی برنامه‌های هسته‌ای ایران و نقض بندهای توافق، بیم دارند، همانطور که ایالات متحده نیز از زبان بلینکن اعلام کرده نسبت به فرصت‌های بازگشت ایران به توافق هسته‌ای احساس بدبینی می‌کند. این نگرانی‌ها بیش از همه در ریاض، تل آویو و واشنگتن شدت می‌گیرد، تا آنجا که اسرائیل معتقد است ایران برای بازگشت به توافق هسته‌ای تعلل می‌کند، اما روحانی این رفتار را واکنش طبیعی به افراط گرایان در اسرائیل و عربستان و آمریکا می‌داند که با تمام توان تلاش کردند مانع از بازگشت ایالات متحده به توافق هسته‌ای شوند. براساس اظهارات سخنگوی رسمی دولت ایران، از سرگیری مذاکرات وین، منوط به روی کار آمدن دولت رئیسی است. تا آن زمان، احتمالاً ایران برنامه‌های هسته‌ای خود را با سرعت ادامه می‌دهد تا طرف‌های دیگر را در برابر گزینه‌های محدودی قرار دهد. این مهم در مقاله شیماشاین، مدیر برنامه‌های ایران در اندیشکده مطالعات امنیت ملی اسرائیل و رئیس سابق بخش پژوهش‌های موساد، مطرح

دولت رئیسی و آینده نامعلوم پرونده هسته‌ای ایران

شد. به عقیده شاین، گزارش‌های فشار بر ایران که در اختیار دولت‌های قدرتمند اروپایی یعنی فرانسه، آلمان و انگلیس است، واقعا کم است و از چند تحریم تجاوز نمی‌کند. همانطور که فشار دیپلماتیک برای صدور تصمیمی از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران، به معنای ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت است، که به احتمال زیاد در آنجا با مخالفت شدید روسیه و چین، روبرو می‌شود. از این رو، شاین نتیجه می‌گیرد که آمریکا باید در حال آماده سازی برای اقدامات بازدارنده علیه ایران باشد.

دراین‌باره، شاین می‌گوید تهران کاملا قانع شده است که ایالات متحده هرگز دست به اقدام نظامی علیه ایران نمی‌زند، همچنانکه دولت جدید آمریکا فعلا هیچ راهبرد جایگزینی برای مذاکرات ندارد. به نظر می‌رسد این پژوهسگر می‌خواهد نتیجه بگیرد مسئولیت تعطیلی برنامه‌های هسته‌ای ایران با متوقف کردن آن، به کلی به عهده اسرائیل است، اما مشکل اینجاست که اسرائیلی‌ها تصور می‌کنند قدرت نظامی آن‌ها به تنهایی و بدون پوشش آمریکا، نمی‌تواند به اهداف مورد نظر خود در مورد توقف یا تعطیلی برنامه‌های هسته‌ای ایران برسد.

به دنبال خروج ترامپ از توافق هسته ای، ایران غنی سازی اورانیوم خود را به بیش از ۵ درصد، سپس به ۲۰ و در ادامه به ۶۳ درصد رساند.

این در حالی است که روحانی بارها اعلام کرده ایران توان غنی سازی ۹۰ درصدی را نیز دارد.

ممکن است در زمان حاضر ایران در حال تولید اورانیوم غنی سازی شده ۹۰ درصدی باشد و همین امر، آمریکا و اسرائیل را در برابر مضل دشواری برای توقف برنامه‌های هسته ایران قرار می‌دهد. باید این نکته

اخبار

آخرین تحولات تونس

پای قاهره و امارات هم به تنش‌ها باز شد



بازداشت بی‌دربی نمایندگان و مقام‌ها در تونس به دنبال برکناری نخست وزیر و تعلیق پارلمان توسط رئیس جمهوری، در شرایطی ادامه دارد که از یک سو قاهره تأکید دارد از خشونت علیه نهادهای دولتی در تونس باید جلوگیری شود و در دیگر سو جنبش النهضه، امارات را به حمایت از «قیس سعید» متهم می‌کند.

به گزارش ایژا، قیس سعید رئیس جمهوری تونس، اقدام‌های خود را به نفع دموکراسی در این کشور می‌داند و وزارت خارجه مصر گفته باید از تشدید تنش‌ها و خشونت علیه نهادهای دولتی تونس جلوگیری کرد.

به نقل از شبکه خبری «آر.تی.»، سخنگوی وزارت خارجه مصر در بیانیه ای تأکید کرد قاهره ضمن ابراز همبستگی کامل خود با مردم تونس و آرمان‌های مشروع آنها، به خرد و توانایی ریاست جمهوری تونس برای عبور از این بحران در اسرع وقت باور دارد.

«احمد حافظ» بر ضرورت اجتناب از تشدید و خشونت علیه نهادهای دولتی به نحوی که موجب حفظ منافع، امنیت و قابلیت‌های مردم تونس شود، تأکید و از نقش نهادهای ملی دولت تونس در حفظ امنیت و ثبات کشور قدرانی کرد. او در عین حال نسبت به فائق آمدن «برادران تونس» بر تمامی چالش‌ها و پیشروی برای ساختن آینده‌ای بهتر ابراز آرزومندی کرد.

«سامح شکر» وزیر خارجه مصر هم در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با «رطمان لعمامرة» همتای الجزایری خود در قاهره تصریح کرد مصر به درایت رهبری تونس برای تحقق خیر و خوبی برای مردمش اعتماد دارد و آنچه در تونس رخ می‌دهد یک مساله داخلی و مربوط به مردم این کشور است.

لعمامرة نیز با داخلی خواندن رخدادهای تونس گفته الجزایر به حاکمیت تونس احترام گذاشته و از آن حمایت می‌کنیم تا نهادهایش در مسیر درست قرار گیرند.

از سوی دیگر، روسای جمهوری تونس و الجزایر در جریان تماسی تلفنی با یکدیگر به بررسی تحولات تونس پرداختند. قیس سعید به «عبدالمجید تبون» همتای الجزایری خود اطمینان خاطر داد که تونس در مسیر درستی برای تحکیم دموکراسی و چند دستگی و جاج بندی قرار دارد و به زودی تصمیم‌های مهمی اتخاذ خواهد شد.

همچنین جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهوری تونس با ادعای دفاع از دموکراسی، خواستار تشکیل سریع دولت جدید در این کشور شد. ادعای حمایت ایوبویی از قیس سعید

در این سو، الغنوشی امارات را به حمایت از قیس سعید در تعلیق پارلمان متهم کرده است؛ او در گفت و گو با مجله تایمز مدعی شده امارات متحده عربی اسلام‌گرایان دموکراتیک را تهدیدی برای نفوذ خود می‌داند.

قیس سعید رئیس جمهوری تونس شب ۲۵ ژوئیه در یک تصمیم ناگهانی که از تلویزیون این کشور اعلام کرد هشام المشیشی نخست‌وزیر تونس را برکنار و فعالیت پارلمان را هم تعلیق کرد. در پی این اقدام، راشد الغنوشی رئیس مجلس و رئیس حزب حرکت النهضه و جمعی از نمایندگان به پارلمان رفتند اما ارتش مانع ورود آنان به ساختمان مجلس شد. الغنوشی ممانعت از ورود آنان به پارلمان را محکوم کرده و از تمامی نمایندگان خواست تا مسئولیت‌های خود را انجام داده و از اختیارات خود استفاده کنند.

او تأکید کرد آزادی مردم تونس سلب و مورد حمله قرار گرفته است؛ مردم تونس بازگشت به دوران استبداد را نخواهند پذیرفت. تا زمانی که آزادی در خطر باشد، زندگی هیچ ارزشی ندارد. الغنوشی در مقابل ساختمان مجلس از مردم تونس خواست در برابر تصمیمات رئیس جمهوری بایستند.

در پی این فراخوان اعتراض‌های گسترده‌ای در شهرهای مختلف تونس به ویژه در پایتخت علیه دولت و احزاب مخالف برگزار شد.

رئیس جمهوری تونس اعلام کرده که نخست‌وزیر جدید را منصوب کرده و دستورالعملی که پس از تصمیمات اتخاذ شده صادر می‌شود لازم الاجرا خواهد بود.

است ادامه داد: «اسرائیل باید بداند با این فرافکنی‌ها دردی از دردهایش

دوا نمی‌شود و هرکس که باد بکارد طوفان درو خواهد کرد.»

این دیپلمات ایرانی همچنین تصریح کرد: «ایران لحظه‌ای تردید نمی‌کند برای این‌که در مورد بررسی قباله مردم و از امنیت ملی خودش محافظت کند.»

پیشتر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا نیز در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که بررسی‌های به عمل آمده نشان می‌دهد که این حمله از طرف هواییماهای بدون سرنشین ایران صورت پذیرفته است.

یک مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود در این خصوص به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته است این پهپاد از بالای پل نفتکش و جایی که ناخدا و خدمه فرماندهی کشتی در آن حضور دارند منجر شده است. در پی این حمله دو شهروند بریتانیایی و رومانیایی جان خود را از دست داده‌اند.

مقام‌های اسرائیلی بدون اینکه سندی ارائه دهند ایران را مسئول این حمله معرفی کرده‌اند. در همین راستا روز جمعه یائیر لاپید، در تویییت از گفت‌وگوی خود با دومنیک راب، وزیر امور خارجه بریتانیا خبر داد.

این شبکه خبری در پایان گزارش خود نوشت: بالا گرفتن تنش‌ها میان ایران و اسرائیل در حالی صورت می‌گیرد که با پایان یافتن دولت حسن روحانی، مذاکرات برای احیای برجام هم به حالت تعلیق در آمده است و تردیدها در خصوص پیگیری برنامه هسته‌ای ایران و همچنین گفتگوهای جهانی برای احیای برجام به شدت افزایش یافته است.

